
Výroční zpráva 
Městského úřadu Nové Město na Moravě za rok 2021

o činnosti v oblasti poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informací, v platném znění (dále jen zákon o
svobodném přístupu k informacím), je povinným subjektům stanovena zákonní povinnost zveřejnit
vždy  do  1.  března  výroční  zprávu  za  předcházející  kalendářní  rok  o  své  činnosti  v  oblasti
poskytování informací dle zákona o svobodném přístupu k informacím.

Městský úřad Nové Město na Moravě tímto zveřejňuje, v souladu s ust. § 18 zákona o svobodném
přístupu k informacím, tuto

výroční zprávu  
o své činnosti v oblasti poskytování informací dle zákona o svobodném přístupu k informacím:

 bylo podáno celkem 29 žádostí o poskytnutí informace (všechny byly podány písemně či
elektronicky, za fyzické osoby bylo podáno 13 žádostí, za právnické osoby 16 žádostí) 

 byla podána 1 stížnost na postup při vyřizování žádosti o informaci spočívající v námitkám
žadatele  k  míře  anonymizace  požadovaného  dokumentu,  stížnosti  bylo  vyhověno  a
informace byla opětovně poskytnuta s menším rozsahem anonymizace 

 nebyla  poskytnuta  žádná  výhradní  licence  ve  smyslu  zákona  o  svobodném  přístupu  k
informacím

 nebyly  vynaloženy výdaje  v  souvislosti  se  soudními  řízeními  o  právech a  povinnostech
podle tohoto zákona 

 za zpracování vyžádaných informací nebyla v žádném případě požadovaná úhrada nákladů

 žádosti o informace se zejména týkaly:
- počtu vydaných loveckých lístků za roky 2012 - 2020
- rozhodnutí vydaných odborem SŽP MěÚ
- stavebních řízení staveb v k.ú. Podlesí u Sněžného a Sněžné na Moravě
- provozu veřejného osvětlení v Novém Městě na Moravě
- financování místní části Petrovice
- kanalizací okolních obcí Nového Města na Moravě
- exekucí nezletilých osob
- organizací města a veřejných zakázek
- stavebních řízení vedených pro RD v Jimramově
- stavebních řízení vedených vodoprávním úřadem MěÚ s fyzickou osobou nebo
  Balónovým hotelem Radešín
- investičních plánů města na rok 2021
- zadávacích podmínek veřejné zakázky „Úsekové měření rychlosti v Novém Městě na
  Moravě“
- počtu vydaných loveckých lístků cizincům za období 2015 – 2020
- nájemní smlouvy uzavřené mezi městem Nové Město na Moravě a Sportovním klubem
   Nové Město na Moravě
- společnosti Novoměstské služby s.r.o. Nové Město na Moravě
- dostavby biatlonového areálu v Novém Městě na Moravě
- spolupráce s institucemi z Čínské lidové republiky a Tchaj-wanu
- stavebních objektů ve Vysočina Aréně v Novém Městě na Moravě a členství zastupitelů



   města ve Sportovním klubu Nové Město na Moravě
- přestupku zákona o střetu zájmu 
- povolení uzavírky a umístění dopravního značení při cyklistických závodech
- výzev vlastníkům lesních pozemků ve věci výskytu kůrovce a nutnosti provedení nahodilé
  těžby
- investicí do geodetických služeb a ortofotomap města
- přestupkového řízení vedeného vodoprávním úřadem ve věci vodního díla v
   Jimramovských Pavlovicích 
- řešení přístupu ke stavbě v k.ú. České Křižánky
- smluv, softwarového vybavení, uchovávání informací, právních služeb, kybernetické
  bezpečnosti, veřejných zakázek 
- společnosti ČEZ, a.s.

 na vyřizování podaných žádostí se podílely:
-  kancelář  vedoucího úřadu,  odbor stavební  a  životního prostředí,  odbor  finanční,  odbor
správy majetku města, odbor investic, odbor dopravy a vnitřních věcí

 poskytování informací v telefonním nebo osobním styku je zaměstnanci  MěÚ v Novém
Městě  na  Moravě  považováno  za  samozřejmost  jako  součást  jejich  pracovního  výkonu
(podávání těchto informací není samostatně sledováno)

Výroční zpráva je zveřejňována na internetových stránkách města www.nmnm.cz.

V Novém Městě na Moravě 
dne 18.1.2022

Mgr. Petr Hanych v.r.
tajemník

http://www.nmnm.cz/

